
cs
v:

 B
O

A2
01

71
11

30
19

13/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 217

31427

ORDEN ECD/1738/2017, de 7 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas al fomento de actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón 
para el ejercicio 2017.

Mediante Orden ECD/1184/2017, de 8 de agosto, se convocaron las ayudas al fomento de 
actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 2017, de 
acuerdo con la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura y patrimonio cultural, 
modificada por la Orden ECD/763/2017, de 31 de mayo.

El objeto de esta convocatoria es apoyar las actividades culturales organizadas en libre-
rías en Aragón con la finalidad de fomentar programas de promoción de la lectura y difusión 
del libro y de los escritores aragoneses o de fuera de la Comunidad mediante presentaciones, 
encuentros o acontecimientos similares. Los beneficiarios de estas ayudas son las librerías 
que formalmente están constituidas como empresas y con domicilio en Aragón en el momento 
de la publicación de la convocatoria, que tienen como actividad principal la venta de libros y 
disponen para ello de un establecimiento físico, abierto al público en general, en el momento 
de dicha publicación, habiendo quedado acreditado el cumplimiento de todos los requisitos 
exigidos en la normativa de aplicación.

Con la finalidad de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 5 de la Ley 5/2015, de 25 
de marzo, de Subvenciones de Aragón, la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, me-
diante Orden de 29 de diciembre de 2015, se aprobó el Plan Estratégico de Subvenciones del 
Departamento de Educación, Cultura y Deporte para el periodo 2016-2019, en el que se en-
cuentran previstas las ayudas al fomento de actividades culturales organizadas por las libre-
rías en Aragón.

De acuerdo con lo establecido en la Orden ECD/1184/2017, de 8 de agosto, finalizado el 
plazo de presentación de solicitudes a las ayudas al fomento de actividades culturales orga-
nizadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 2017, se recibieron en la Dirección Ge-
neral de Cultura y Patrimonio un total de 6 proyectos presentados por 6 librerías aragonesas. 
De las solicitudes presentadas, quedó excluida la correspondiente a la empresa Chéliz y 
Calvo, S.L. ya que, según consta en su solicitud, la actividad cultural (Reedición y promoción 
de Pilar Abarca, hija de un rey, de José Llampayas) tiene previsto el plazo de ejecución de 
diciembre de 2017 a marzo de 2018, contraviniendo lo dispuesto en el apartado Quinto de la 
Orden ECD/1184/2017, de 8 de agosto, antes citada, en la que se establece que los proyectos 
deben realizarse y pagarse entre el 13 de diciembre de 2016 y el 13 de noviembre de 2017.

La Comisión de Valoración, reunida el 12 de septiembre de 2017, valoró 5 proyectos apli-
cando los criterios señalados en el apartado decimotercero de la orden de convocatoria. Con 
fecha 13 de septiembre de 2017, esta Comisión de Valoración emite informe relativo a la 
aplicación de los criterios de valoración y el orden preferente resultante, según dispone el 
artículo 29 de la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura y patrimonio cultural.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado décimo, punto 3, de la orden de convoca-
toria, a la vista del contenido del expediente y del informe de la Comisión de Valoración, la 
Dirección General de Cultura y Patrimonio, como órgano instructor del procedimiento, formuló 
el 25 de septiembre de 2017 la propuesta de resolución definitiva, al cumplirse los requisitos 
establecidos en dicho apartado, expresando la relación de solicitantes para los que se pro-
pone la concesión de la subvención y su cuantía, especificando la puntuación obtenida y los 
criterios de valoración seguidos para efectuarla.

Dicha propuesta de resolución definitiva se notificó a los interesados propuestos como 
beneficiarios quienes en el plazo de 10 días, a contar desde el día siguiente al de la publica-
ción, comunicaron su aceptación expresa.

En consecuencia con todo lo expuesto, la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, en 
uso de las competencias que legalmente le han sido atribuidas, de conformidad con lo esta-
blecido en la Orden ECD/1184/2017, de 8 de agosto, por la que se convocan las ayudas al 
fomento de actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 
2017, la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases regula-
doras para la concesión de subvenciones en materia de cultura y patrimonio cultural, modifi-
cada por la Orden ECD/763/2017, de 31 de mayo, así como en la Ley 38/2003, de 17 de no-
viembre, General de Subvenciones, la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de 
Aragón, y demás normativa aplicable, dispongo:

Primero.— Conceder las ayudas relacionadas en el anexo adjunto a la presente orden, en 
el que se detallan los beneficiarios, la actividad objeto de la ayuda, la cuantía de cada una de 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
11

30
19

13/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 217

31428

ellas, con indicación del porcentaje, el coste total de la actividad y la puntuación obtenida, de 
acuerdo con los criterios de valoración establecidos en el apartado decimotercero de la Orden 
ECD/1184/2017, de 8 de agosto, de convocatoria. La cuantía total de las ayudas concedidas 
para esta finalidad asciende a 9.312,52 euros a satisfacer con cargo a la partida presupues-
taria 18060/4581/470044/91002, elemento PEP 2006/000198, del vigente presupuesto de la 
Comunidad Autónoma de Aragón.

Según se dispone en el apartado sexto de la convocatoria, la cuantía individualizada de la 
subvención para cada librería no podrá ser inferior a 500 euros ni superior a 2.400 euros. Será 
de 2.400 euros si el proyecto obtiene la máxima puntuación, que se cifra en 80 puntos, dismi-
nuyendo la misma en proporción a la puntuación conseguida tras la evaluación, según los 
criterios establecidos en el apartado decimotercero de la orden de convocatoria, siempre y 
cuando no se supere la cantidad solicitada por el beneficiario ni los límites y porcentajes es-
tablecidos en este mismo apartado.

El importe de la subvención será un porcentaje sobre el presupuesto de la actividad y en 
ningún caso podrá ser de tal cuantía que en concurrencia con otras subvenciones y ayudas 
supere el 80 % de este presupuesto. La cuantía así obtenida se considerará como un porcen-
taje sobre el presupuesto de la actividad y no como una cuantía fija de manera que, de no 
justificarse la totalidad del proyecto, siempre y cuando se haya cumplido la finalidad de la 
subvención, dicho porcentaje será el que se aplicará a la suma de la justificación presentada, 
siempre que no superen los límites establecidos en los párrafos anteriores.

De acuerdo con lo expuesto, hay que señalar que, en el caso de la Sociedad Cooperativa 
Malaletra, Milcomics, S.L. y 27 Nahuales, S.L., la cuantía de la ayuda concedida está limitada 
por la cantidad solicitada, y además, en el supuesto de Malaletra S. Coop, y Milcomics, S.L., 
por superar el 80% del presupuesto de la actividad.

Segundo.— No conceder por inadmisión de la petición la ayuda solicitada por la empresa 
Chéliz y Calvo, S.L. ya que, según consta en su solicitud, la actividad cultural (Reedición y 
promoción de Pilar Abarca, hija de un rey, de José Llampayas) tiene previsto el plazo de eje-
cución de diciembre de 2017 a marzo de 2018, contraviniendo lo dispuesto en el apartado 
Quinto de la Orden ECD/1184/2017, de 8 de agosto, antes citada, en la que se establece que 
los proyectos deben realizarse y pagarse entre el 13 de diciembre de 2016 y el 13 de no-
viembre de 2017.

Tercero.— Los beneficiarios de los ayudas están obligados al cumplimiento de los dis-
puesto en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el 
artículo 9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón y el artículo 11 de la 
Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones en materia de cultura y patrimonio cultural, y lo establecido en 
al apartado decimocuarto de la Orden ECD/1184/2017, de 8 de agosto, por la que se con-
vocan las ayudas al fomento de actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón 
para el ejercicio 2017.

Cuarto.— El plazo para la justificación de la realización de las actividades objeto de la 
subvención y de los gastos realizados, entendiendo como tales los realizados y pagados 
entre el 13 de diciembre de 2016 y el 13 de noviembre de 2017, finaliza el 14 de noviembre 
de 2017, de acuerdo con los apartados decimoquinto y decimosexto de la convocatoria.

El beneficiario de la subvención está obligado a justificar el haber llevado a cabo el 100 % 
del presupuesto del proyecto presentado, debiendo cubrir con fondos propios un mínimo del 
20% del presupuesto de la actividad. En caso de que no se justifique el importe total del pre-
supuesto presentado en la solicitud, se indicarán las desviaciones acaecidas, y la cantidad a 
abonar se calculará aplicando a la suma de los gastos justificados el mismo porcentaje esta-
blecido en el anexo adjunto a esta orden.

Quinto.— El pago de la subvención se efectuará previa justificación por el beneficiario de 
la realización de la actividad para la que se concedió la ayuda y la acreditación del gasto rea-
lizado. Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención en el su-
puesto de falta de justificación o de concurrencia de alguna de las causas de reintegro esta-
blecidas en el artículo 43 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Sexto.— Las ayudas al fomento de actividades culturales organizadas por las librerías en 
Aragón para el ejercicio 2017 quedan sometidas al régimen de minimis en los términos esta-
blecidos en el Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
11

30
19

13/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 217

31429

(“Diario Oficial de la Unión Europea” de 24 de diciembre de 2013) en virtud del cual el importe 
total de la ayuda concedida por un estado miembro a una única empresa no excederá de 
200.000 euros durante el período de tres ejercicios fiscales.

Séptimo.— Los adjudicatarios de estas ayudas están obligados a suministrar información 
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Octavo.— La presente orden se publicará en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
así como íntegramente en el “Boletín Oficial de Aragón”. Asimismo, se publicará en la web del 
Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
potestativo de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes, a 
contar a partir del día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículo 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la 
publicación de la presente orden de resolución de las ayudas, sin perjuicio de cualquier otro 
que pudiera interponerse.

Zaragoza, 7 de noviembre de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte.
M.ª TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

71
11

30
19

13/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 217

31430

C
O

S
TE

 T
O

TA
L

LI
B

R
ER

ÍA
A

C
TI

V
ID

A
D

(s
in

 I.
V

.A
)

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

%
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

TO
A

YU
D

A

1.
 L

IB
R

E
R

ÍA
S

 C
Á

LA
M

O
 S

.L
.

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

A
L 

20
17

 L
IB

R
E

R
ÍA

 C
Á

LA
M

O
3.

33
0,

00
 €

72
64

,8
6%

2.
16

0,
00

 €

2.
 L

IB
R

E
R

ÍA
 P

A
R

ÍS
 S

.L
.

P
R

O
G

R
A

M
A

C
IÓ

N
 A

C
TI

V
ID

A
D

E
S

 C
U

LT
U

R
A

LE
S

 2
01

7
3.

20
0,

00
 €

71
66

,5
6%

2.
13

0,
00

 €

3.
 2

7 
N

A
H

U
A

LE
S

 S
.L

.
E

N
C

U
E

N
TR

O
S

 L
IT

E
R

A
R

IO
S

 E
N

 L
O

S
 P

O
R

TA
D

O
R

E
S

 D
E

 S
U

E
Ñ

O
S

2.
40

0,
00

 €
71

79
,1

7%
1.

90
0,

00
 €

4.
 S

O
C

. C
O

O
P

. M
A

LA
LE

TR
A

3ª
 E

D
IC

IÓ
N

 D
E

L 
FE

S
TI

V
A

L 
D

E
 P

O
E

S
ÍA

 A
N

TI
A

É
R

E
A

1.
87

8,
00

 €
69

,5
80

,0
0%

1.
50

2,
40

 €
(L

IB
R

E
R

ÍA
 L

A
 P

A
N

TE
R

A
 R

O
S

A
)

5.
 M

IL
C

O
M

IC
S

, S
.L

.
A

C
TI

V
ID

A
D

E
S

 C
U

LT
U

R
A

LE
S

2.
02

5,
16

 €
69

80
,0

0%
1.

62
0,

12
 €

9.
31

2,
52

 €

A
ne

xo
- C

O
N

C
E

S
IÓ

N

A
Y

U
D

A
S

 A
L 

FO
M

E
N

TO
 D

E
 A

C
TI

V
ID

A
D

E
S

 C
U

LT
U

R
A

LE
S

 O
R

G
A

N
IZ

A
D

A
S

 P
O

R
 L

IB
R

E
R

ÍA
S

 E
N

 A
R

A
G

Ó
N

 2
01

7

To
ta

l 

P
ág

in
a 

1 
de

 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1731/2017, de 5 de octubre, de regulación de determinados procedimientos administrativos en materia de seguridad industrial de las instalaciones eléctricas de baja tensión.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 2 de noviembre de 2017, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo de Administración de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en la Unidad de Cultura Científica de la Universida
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB), en el Instituto de Biocomputación y Física de Sistemas Com
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor contratado doctor correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2017.
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Oficial de Laboratorio de Apoyo a la Investigación (LD), en el Departamento de Patología Animal de la Uni
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2017 de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en la Escuela de Ingeniería y Arquitectura (EINA) -
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica listas de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de apoyo a la investigación (LA) y un Técnico Especialista de apoyo a la investigación 
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 22 de se
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 22 de se
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de un Doctor Sénior mediante contrato de acceso al Sistema Español de Ciencia, Tecnología e Innovación (artículo 22de la Ley 14



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1732/2017, de 23 de octubre, por la que se aprueba la constitución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Urriés y Longás.
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2017, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Urriés y Longás, puesto 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1733/2017, de 7 agosto, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios al ciudadano de los Espacios Empresas del Instituto Aragonés de Empleo.
	ORDEN EIE/1734/2017, de 26 de octubre, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/202/2017, de 20 de febrero, por la que se convocan, para el año 2017, las subvenciones reguladas en la Orden EI
	ORDEN EIE/1735/2017, de 26 de octubre, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/841/2017, de 12 de junio, por la que se convocan para el año 2017 las subvenciones para proyectos generadores d

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1736/2017, de 3 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo de 31 de octubre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se fija el índice de distribución de aplicación durante el ejercicio 2017 a las ayudas incluidas en el Fondo de Acción So

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1737/2017, de 7 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a proyectos editoriales en Aragón para el ejercicio 2017.
	ORDEN ECD/1738/2017, de 7 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas al fomento de actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 2017.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1739/2017, de 23 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 17 de octubre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se toma conocimiento de la actuación por parte del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1740/2017, de 26 de octubre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el tercer trimestre del año 2017, en materia de Consumo.
	ORDEN CDS/1741/2017, de 26 de octubre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el tercer trimestre del año 2017, en materia de Cooperación para el Desarrollo.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1742/2017, de 23 de octubre, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de 17 de octubre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la utilidad pública y la urgencia de las obras incluidas en el proyecto de construcción de la r
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la del 21 de enero de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y s
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de in
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto de concentración parcelaria de la zona de Bañón (Teruel), promovida por la Dirección General de Desarr
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de enero de 2006, en la que se formuló la declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental i
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de agosto de 2007, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental 
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga autorización ambiental integrada a una explotación porcina de cebo existente con capacidad para 3.806 plazas, emplazada en el polígono 6, parcela 71,
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de expl

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2017, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se amplía el plazo de justificación contenido en la Orden IIU/1192/2017, de 7 de julio, por la que se convocan subvenciones para la incorporación de per
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2017, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se amplía el plazo de justificación contenido en la Orden IIU/982/2017, de 7 de julio, por la que se convocan subvenciones para la reparación, mantenimi



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia formalización del contrato 00017-2017.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del suministro de licencias de uso y soporte de diversas herramientas de seguridad informática, mediante procedimiento abierto.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se autoriza y aprueba el “Proyecto de las instalaciones para la distribución de gas natural canalizado en el término municip
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación parque eólico “El Saso”, en los términos municipales de A

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 154/2017-C, interpuesto por D.ª Sonia Abián Asensio

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de orden de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, por la que se establece el currículo y las

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones” que se celebrará en Alloza (Teruel), organizado por Celia Baeta Alquézar, conforme a lo establecido por la legislación vige
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel fumigador”, organizado por Aratria Asesores, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental de las instalaciones existentes de centro de gestión de residuos, ubicadas en el pol. 1, término municipal de Aguaviva (Teruel), promo

	AYUNTAMIENTO DE BISAURRI
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Bisaurri, relativo a expediente de licencia ambiental de actividad clasificada.




